2025, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DO PAUDALHO-PE, no uso de suas competências 

legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal FAZ SABER que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e que SANCIONA a seguinte Lei:

Art. Io. Fica atualizado para R$ 1.621,00 (um mil e seiscentos e vinte e um reais) o valor do 
salário mínimo pago aos servidores públicos municipais de Paudalho/PE.

Parágrafo único. A fixação do valor atribuído no caput visa cumprir com o salário mínimo 
estabelecido pelo Governo Federal por meio do Decreto Federal n° 12.797, de 23 de